
  Prot. 56118 del 3.05.2022 rep. 232 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 28 aprile 2022 

 
XXXVII - NOLEGGIO MACCHINE MULTIFUNZIONI: AUTORIZZAZIONE ORDINATIVI IN 

CONVENZIONE CONSIP. 

 
L’anno 2022, il giorno 28 del mese di aprile, alle ore 9:50 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni A   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Dott. Contessa Claudio Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica: la Dott.ssa Clorinda Capria, 

rappresentante del PTA; il Dott. Claudio Contessa, Presidente del Collegio dei Revisori del 

Conti e la Dott.ssa Letteria Dinaro componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Sono presenti il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja, 

Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 

 



  Prot. 56118 del 3.05.2022 rep. 232 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 
        …O M I S S I S 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

  Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 

2012, n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e 

modificato con D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 

del 12 gennaio 2015. 

  All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

 D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il D. A. Attività Negoziale, ad emettere l’ordinativo di fornitura per le 

esigenze delle varie Strutture dell’Ateneo, per l’importo complessivo triennale di € 

54.840,96 esclusa iva, salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti, a 

favore della Società CANON ITALIA SPA sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada 

Padana Superiore 2/B - codice fiscale n. 00865220156, P. IVA 11723840150–per il 

noleggio nell’ambito del Lotto 3 della Convenzione “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 1” di:  

  n. 24 (ventiquattro) Macchina Multifunzione A3 a colori - iRADV DX 4751i. - 

Produttività B (30.000 B/N - comprese nel canone trimestrale) o modello 

equivalente disponibile al momento dell’Ordine, al canone trimestrale unitario di € 

190,42 esclusa iva, per la durata di 36 mesi (12 trimestri);  

- di autorizzare il D. A. Attività Negoziale, ad emettere l’ordinativo di fornitura per le 

esigenze delle varie Strutture dell’Ateneo per l’importo complessivo triennale di € 

36.852,12 esclusa iva, salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti, a 

favore della Società CANON ITALIA SPA sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada 

Padana Superiore 2/B - codice fiscale n. 00865220156, P. IVA 11723840150–per il 

noleggio nella ambito del Lotto 6 della Convenzione “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 1” di:  

  n. 12 (dodici) Macchina Multifunzione A3 a colori - Image runner Advance DX 

C5850i - Produttività B (3.000 B/N 7.000 Colore - comprese nel canone trimestrale) 

o modello equivalente disponibile al momento dell’Ordine, al canone trimestrale 

unitario di € 251,57 esclusa iva, per la durata di 36 mesi (12 trimestri);  



  Prot. 56118 del 3.05.2022 rep. 232 

3 
 

  n. 1 (una) Opzione Finitore Booklet Finisher-ABI al canone trimestrale unitario di € 

20,85 esclusa iva, per la durata di 36 mesi (12 trimestri);  

  n. 1 (una) Opzione Cassetti alta capacità - High capacity cassette feeding unit-C1 al 

canone trimestrale unitario di € 31,82 esclusa iva, per la durata di 36 mesi (12 

trimestri); 

- di dare mandato al D.A. Attività Negoziale di trovare una soluzione idonea a garantire 

l’utilizzo di macchine multifunzione anche per quelle strutture i cui contratti di noleggio 

scadranno in data antecedente alla data di consegna presunta delle nuove macchine;  

- di assegnare la gestione amministrativa dei contratti di noleggio all’Un. Op. Gestione 

Contratti del D.A. Affari Generali; 

- di autorizzare il D.A. Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a ripartire la somma 

complessiva della fornitura riferita alle n. 24 macchine multifunzione 

MONOCROMATICHE (Lotto3) di € 66.905,97 Iva inclusa (riferita al triennio settembre 

2022-agosto 2025), salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti, come 

segue: la quota di € 7.434,00 inclusa Iva relativa al periodo settembre-dicembre 2022 sul 

C.A. 04.42.01.03 del Bilancio Unico d’Ateneo Anno 2022 e per i successivi periodi, a 

provvedere alla copertura finanziaria di € 59.471,97 inclusa iva per le annualità 

successive 2023-2024-2025; 

- di autorizzare il D.A. Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a ripartire la somma 

complessiva della fornitura riferita alle n. 12 macchine multifunzione a COLORE (Lotto6), 

ivi compresa n. 1 Opzione Finitore e n. 1 Opzione Cassetti Alta Capacità, di € 44.959,59 

Iva inclusa (riferita al triennio settembre 2022-agosto 2025), salvo diversa 

contabilizzazione a misura per copie eccedenti, come segue: la quota di € 4.995,51 

inclusa Iva relativa al periodo settembre-dicembre 2022 sul C.A. 04.42.01.03 del  

Bilancio Unico d’Ateneo Anno 2022 e per i successivi periodi, a provvedere alla 

copertura finanziaria di € 39.964,08 inclusa iva per le annualità successive 2023-2024- 

2025; 

- di autorizzare il D.A. Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare le fatture 

trimestrali che verranno emesse dalla Società sopra indicata, nei termini di legge, previa 

verifica di regolarità contributiva e di regolare prestazione del servizio. 

 

 

Allegato:  
- Relazione istruttoria. 
 

 F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


